ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации городского округа «Город Калининград» «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 02.11.2021 № 889 «Об утверждении порядка демонтажа (сноса) самовольно возведенных некапитальных строений, сооружений на территории городского округа «Город Калининград»

В рамках реагирования на представление прокуратуры города Калининграда, зарегистрированное 05.07.2023 под № Прдр-20270025-93-23/2535-20270025 (вх. от 07.07.2023 № в-КМК-1231), руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 16 и статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» подготовлен проект постановления администрации городского округа «Город Калининград» «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 02.11.2021 № 889 «Об утверждении порядка демонтажа (сноса) самовольно возведенных некапитальных строений, сооружений на территории городского округа Калининград» целью уточнения проводимых c муниципального контроля процедур, направленных как на обеспечение прав и законных интересов граждан, так и на обеспечение прав органов местного самоуправления по владению, пользованию и распоряжению землями, земельными участками, находящимися в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена и свободными от прав третьих лиц.

Принятие данного постановления не повлечет дополнительных расходов из бюджета.

Проект затрагивает постановления не вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и не сопоставим с процедурой оценки регулирующего воздействия, направлен для размещения официальном сайте администрации, также прокуратуру a г. Калининграда для проведения правовой экспертизы в соответствии с Соглашением о взаимодействии в правотворческой сфере администрации городского округа «Город Калининград» и прокуратуры города Калининграда от 14.03.2018 №16/дг (исх.№ и-КМК- _____ от « »

Заместитель главы администрации, председатель комитета

Д.Г. Белозеров